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OGGETTO : Istituzione dei codici tributo per il versamento, tramite mod. “F24-Accise”, 

dell’imposta unica per le scommesse a distanza a quota fissa, con modalità di 
interazione diretta tra i singoli giocatori, delle sanzioni e dei relativi interessi di cui 
agli articoli 1, 2,5,7 e 8 del decreto legislativo 23 dicembre 1998, n. 504, nonché 
delle somme dovute a seguito del controllo automatizzato ai sensi dell’articolo 24 
del decreto legge 6 luglio 2011, n. 98 

 
Si comunica che con Risoluzione n. 39/E del 15 aprile 2014 consultabile sia sul sito 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, area Monopoli,  www.aams.gov.it,  che su quello 
dell’Agenzia delle Entrate, www.agenziaentrate.gov.it., sono stati istituiti i nuovi codici tributo 
da utilizzare per i versamenti delle somme dovute a titolo di imposta, interessi e sanzioni ai 
sensi degli articoli 1, 2, 5, 7 e 8 del decreto legislativo 23 dicembre 1998, n. 504, nonché delle 
somme dovute a seguito del controllo automatizzato ai sensi dell’articolo 24 del decreto legge 
6 luglio 2011, n. 98 

Per l’utilizzo dei codici tributo indicati in allegato è necessario inserire nel campo 
“codice identificativo” del modello “F24-Accise” il relativo Codice Concessione Monopoli. 
Per tali Codici Concessione è previsto un range di caratteri numerici da “000001” a “999999”. 
Pertanto, nel campo “codice identificativo” il contribuente in possesso di Codice di 
Concessione Monopoli dovrà indicare un numero di 6 cifre, inserendo a sinistra gli zeri non 
significativi sino a completo riempimento della lunghezza del campo. Ad esempio, per il 
numero di concessione: 15999, occorrerà inserire “015999”. 
 
ALLEGATO 
Tabella codici tributo di nuova istituzione 
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Ai Concessionari abilitati alla raccolta a distanza 
dei  giochi pubblici 
          


